An caufam rarioris hujus apparitionis referent ad nefcio
quas Satellitis maculas ? dicentque, fortaflis partem globi
hujus Satellitis ita effe conititutam, ut inepta fit refletten-
dz lucis a Sole acceptz, perfimili modo, uti refertur de
quinto Satellite Saturni? Sed repoaent Adverfarii: Satel-
les ifte probabilius habet motum rotationis circa axem
proprium, cur ergo ita avarus eft, ut tam raro nobis ex-
hibeat partem lucis Solaris refleende capacem? quintus
Saturni Satelles certe multo. liberalioreft, qui tantum in
parte {ue orbitz occidentali difparere confuevit, in aliis

p—
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. partibus comparet, & id quidem facit ordinatiffime; de-
inde cur ifta periodus vertendi partem lucis refle¢tendz ca-
pacem tam eft inordinata, ut ab anno 1673. ad annum
1686, quibus Satellitem Cel. Caffinz vidit, anni 14. in-
tercefferint; ab anno 1686. ad anoum 1740. quo illum
D. Short viderat, praterlapfi funt anni §4. iterum ab

_anno 1740. ad 1761. quo_eum "D. Montaigae “contem-
platus eft, evoluti funt anni 21. denique ab amo 1761. ]
ad annom 1764. quo Vilus eft "Haffue, & Altifiodori
anui preterierunt duntaxat g. "An vel tenui ‘probabilitate
refpondebunt, dicendo: quia his intermediis annis obfer- |
vatores eidem detegendo non invigilarunt; cum tamen cre-

| dibile fit. Dominum Caffini, quoad vixit, huic inquirendo

fapiflime invigilafle,, idem, feciffe haud dubitandum eft

Dominum Short, & complures alios, ad .quos tam fmgu
laris relatio novi hujus Satellitis pervenerat.

. Anpro altera tam rare .apparitionis caufa, dicent, effe

| orbitam hujus fatellitis adeo amplam ut dum Satelles eft in

- digreflione maxima apparente, diftantia Satellitis a Venere
major fit, quam ullus fit campus tubi; qui Satellitem cum
Venere capere poffit? Sed huic refponfo repugnant ‘obfer-"
vationes Domini Montaigne, qQui a die 3. ad 11. Maii fere

| duas tertias fue circum Venerem orbite Sateilitem confe-

" ciffe vidit, & quidem in orbita tunc fere ad radium vifualem
perpendiculari, cujus radius, feu femidiameter orbitz non

_major vifa eft 26. minutorum, qua certo campum tubi,
.etiam majoris augmenti non excedunt; accedit, quod, etiam

fi fupponatur orbitam hujus Satellitis contra aliorum Satel-
litum normam, -ita effe parum inclinatam ad eclipti-

. cam (ut refert Nluftryffimus D. Baudoiiin) ut eam fere ad an-
gulos retos fecet, Venus tamen Fepiffime in nodis hujus-
orbitz Satellitis verfari debera mtelhgltur,quo caft Satelles
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fl quafi in linea re&a circum Venerem inoveri apparere de~
bet, ita ut a Venere etiam occultari videri poffedebeat; ¢ur
, ergo in tanta vicinia Veneris fepius vifus non eft?
- An pro caufa tertia tam rare apparitionis affignabtint
» 'lumen Zodiacale, feu athmofphzram Solis, cui Venus
-una cum Satellite fere femper immerfa eft dicentque : hanc’
Solis athmofpheram veram effe caufam, cur Satelles tam
raro radios Solis ad nos in tanta copia refle@tere poffit, ut
 per tubos etiam optimos confpici poflet, Sed, qui id affe- |}
- runt, iis demonftrare incumbit, illis diebus, quibus ‘Sa-
telles vifus eft, aut Venerem extra athmofpheram Solis
 verfatam fuiffe, aut athmofpharam Solis ea parte;in qua_
Venus tum erat, fuiffe minus denfam, quod quidem often-”
,dere -admodum arduum effe ‘intelligitur , fi calculi ineantur
-(ut facile iniri poffunt) tum fitus’ athmo(pherae ‘Solis,
“tum locorum Veneris pro illis temporibus, quibus Sa-
| telles in fupra recenfitis §. §. IL-IIL IV. V. & V1. vifus
“eft.  Quid autem reponent quarenti: fi pars tantum ath-’
mofphara Solis, cui Venus immerfa eft, Tellurem inter &
Venerem- pofita, capax eft fua. denfitate impedjendi. ap-’
parentiam Satellitis Veneris, & quidem Satellitis habentis
tam fenfibilem diametrum, cur totius athmofphzra Solaris |
denfitas, (in cafu, quo locus geocentricus Jovis, aut Sa- |
turni eft poft athmofphzram folis) inter Tellurem, & Jo-
. vem aut Saturnum interjacens, apparentiam Satellitum Jo-
vis, aut Saturni, quorum diametri apparentes multo mi-
‘nores funt diametro apparente di&ti Satellitis ‘Veneris,
| non impedit. Cafus ifte, in quo ‘tota athmofphmra Solis
interponitur inter Jovem aut Saturnum, & inter Tellurem’
frequentiffimus' eft, ante nempe, & poft congun&tonem
Saturni vel Jovis cum Sole, qui omni anto contingunt: in
Saturno, in Jove etiam omni anno fere, neque tamen Sa-
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tellites Jovis , aut Saturni hac de caufa redditi funt invi- |
fibiles .. .. An dicent, difcrimen magnum intereffe ip--

-ter Satellites Jovis, aut Saturni, in magna poft athmo-

fph#ram Solis diftantia verfantes, & Venerem atque ejus |

Satellitem . ipfi athmofphrae Solis immerfum, qui attra-
Qione fua facere poteft, ut materia athmofphzrz Solis
circa globum Satellitis ita accumuletur, & condenfetur,
eumque perfimili modo involvat, uti exhalationes come-

te, ipfum corpus Cometa circumdant; fed admiffa etiam |

hac attra®ione, quazrent Adverfurii, fi Satelles hac vir-
tute gaudet, cur Venus ipfa, & multo magis Mercurius
expertes funt hujusmodi attra&ionis, qua fibi athmofpha-
ram propriam e materia athmofphxra Solis adeo denfam
formare valeant, quz globum Veneris vel Mercurii - mi-
nus vifibilem reddat?. hujusmodi certe athmofphzra pra-.

ditam Venerem, vel Mercuriun nemo Aftronomorum ||

| prodidit, fe unquam confpexiffe. Quarent deinde, quo-

nam modo Satelles ifte, dum clariffime apparuit, uti ap- |

paruit [Jomino Short & Domino Moataigne, hoc involu-

cro, feu athmofphzra propria privatus fuerit? Quzrent !

denique, cur faltem dum fub hoc involucro latet Satelles,
lucem aliquam debiliorem perfimilem luci cometarum con-
ftanter ad nos reflettere non poffit, quin faltem fub forma
parvi alicujus cometz criniti Venerem!'comitantis appa-
rere 'valeat? Maxime certe improbabile eft, ut -hoc invo-
Iucrum Satellitis ex athmofphzra Solis effitum ejus fit
nature, que adeo exiguam quantitatem radiorum Sola-
ritm ad nos refleat, ut Satelles plape invifibilis efficia-
tur etiam per tubos optimos. Ipfa athmofphzra Solis (feu
lumen Zodiacale) etfi fatis rara, tamen capax eft refle.
&endi lumen Solis ad nos in ea quantitate, que oculo fit

fenfibilis, cur ergo. denfior Satellitis athmofphzra ex ath-
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mofphzra Solis formata, aut ipfum corpus Satellitis per
athmofph2ram fuam incapax eft reflexionis fufficientis
lucis ad confpiciendum Satellitem ¢ :
Et demum, quid reponent ad quaftionem fimilem, fi
fupponamus ‘meas quoque vifiones haberi pro Satelliterea
li, ut fortaffis ipfemet pro talibus vulgaffem , nifi in in-
daganda veritate oculatior fuiffem, cur ego eundem vidi ab
anno 17 57.ad hunc praefentem,quo hec feriboannum 176 5.
per annos fere novem; & quidem toties, quoties volui ?
nec tantum ipfe vidi, fed aliis, quibus volui, fpe&andum
feci, ut fupra retuli, Cur ergo aliis, non apparuit pre-
ter D. Montaigne Lemovicis, 1761. & D. Redkier Haff
niz 1764. atque eodem anno Altifiodoti D. Montbarron?
cur ego eundem anno 1764. per menfes Martium, Apri- |§
lem, Majum & Junium fepiffiime contemplatus (um iisdem
fortaflis diebus, quibus eum in vanum quifiverat Parifiis
D. Meffier, quibus eum viderunt Haffniz & Altifiodori,
& quibus eum ibidem amplius videre non potuerunt %
cur ergo mihi apparuit toties , quoties volui, aliis non
item? an dum ego habebam ccelum fudum, ipfi femper
habuere nubila? quamnam caufam affignabunt, quod eum
per binos tubos gregorianos femper videre potuerim, per
tubos vero Newtonianos longe majoris preftantiz nunquam,
licet fepius & ipfe tentaverim , & aliis periclitandos de-
derim? Quid ? fideinceps a Le&oribus mei fcripti femel vi-
fus, iisdem femper fe videndum prabebit? quid inquam
. reponentad hac Patroni Satellitis ?